2016年 7月 22日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号  03-6693-9571）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2016 年７月 22 日開催の取締役会において、当社持分法適用関連会社である株式会社イムノ

キック（代表取締役社長：阪口 希久代、神戸市 以下、イムノキック）の当社保有株式を全てイムノキ

ック経営陣に譲渡することを決議いたしました。これにより、イムノキックは当社の持分法適用関連会

社から除外されることになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、2004 年３月、GANP®マウス技術を事業化することを目的としてイムノキックを合弁で設立

いたしました。以来、イムノキックは本技術に関する知的財産権の管理をしておりました。

このたび、現在までの取り組みを踏まえて今後の方針につき双方協議した結果、資本関係の一定の

成果は得られたと判断し、９月 30日をもちましてイムノキックの当社保有株式のすべてを譲渡し、資

本関係を解消することを決定いたしました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

① 名 称 株式会社イムノキック

② 所 在 地 神戸市中央区港島南町七丁目1番地14

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 阪口 希久代

④ 事 業 内 容
医薬品、動物用薬品、化粧品、農薬、食料品、試薬の開発

及び販売

⑤ 資 本 金 1,000 万円

⑥ 設 立 年 月 日  2004年３月

⑦
大株主及び持株比率

(2016年３月31日現在)

阪口希久代（70%）

株式会社トランスジェニック（30%）

⑧ 決 算 期 ３月31日

⑨ 上場会社と当該会社との関係

 資 本 関 係 当社は発行済株式総数の30%を保有しております。

 人 的 関 係

当社取締役１名及び当社非常勤監査役１名がイムノキッ

クの取締役を兼務しております。当社取締役１名がイムノ

キックの監査役を兼務しております。

 取 引 関 係
当社は、イムノキックからGANPマウス技術に関する独占実

施許諾を受けています。

⑩ 最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2014年３月期 2015年３月期 2016年３月期

 純 資 産  （ 千 円 ） △987 △3 1,402

 総 資 産  （ 千 円 ） 10,540 10,235 16,234

 １株当たり純資産（円） △4,935.54 △17.55 7,012.67

 売 上 高  （ 千 円 ） 5,550 7,111 12,122

 営 業 利 益 （ 千 円 ） 99 1,292 1,032

 経常利益  （千円） △154 1,064 1,044

 当期純利益 （千円） △235 983 1,406

 １株当たり当期純利益（円） △1,176.76 4,917.99 7,030.22

 １株当たり配当金（円） ‐ ‐ ‐

３．本株式譲渡の相手先の概要

① 氏 名 阪口 希久代

② 住 所 大阪府豊中市

③
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当該個人との間で、特筆すべき資本関係、取引関係はあり

ません。

４．譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式数の状況

① 譲渡前の所有株式数 60株（所有割合：30%）

② 譲 渡 株 式 数  60株

③ 譲 渡 価 格 3,000千円

④ 譲渡後の所有株式数 0株（所有割合：0%）

５．日程

① 取 締 役 会 の 決 議 日 2016年７月 22日

② 株式譲渡契約書締結日 2016年７月 22日（予定）

③ 株 式 譲 渡 日  2016年９月 30日

６．今後の見通し

イムノキックとは、今回の株式譲渡により資本関係を解消することになりますが、今後とも良好な

取引関係は継続してまいります。

本件株式譲渡により 2017年３月期第２四半期累計期間におきまして、個別決算書上で関係会社株式

売却益として３百万円の特別利益を計上する予定です。連結業績に与える影響につきましては確定次

第お知らせいたします。

以上